

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Equador
Prefeitura Municipal de Equador
Registro de Preços Eletrônico - 12/2024

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - Valor Referência: 792.380,21

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd	Valor Final	Valor Total	Situação
0001	Alça Pre Formada Para Cabo 16mm Duplex Triplex Quadruplex. Abreviação de cabo: alça. Materiais da isolação: xlpe 1kv antichama.			STLOOP	STLOOP	600,0000	2,00	1.200,00	
0002	Bastão Chuva Gelo Luz colorido Natal Pisca Meteoro Cascata 8 Tubo 30cm Led Bivolt			TOK SHOUSE	TOK SHOUSE	70,0000	65,00	4.550,00	
0003	Braço de fibra para poste planetal 1MT E27 sem soquete.			FABRIMAX	FABRIMAX	600,0000	60,00	36.000,00	
0004	Braço de Iluminação Pública, comprimento de 2,10mt (210cm) curvilíneo, Espessura do tubo de 33mm, com sapata.			TECNOLINSA	TECNOLINSA	500,0000	90,00	45.000,00	
0005	Braço suporte extensor de fibra galvanizado, com roldana.			FABRIMAX	FABRIMAX	500,0000	32,00	16.000,00	
0006	Cabo de aço revestido 1/4.			GERDAU	GERDAU	200,0000	6,27	1.254,00	
0007	Chave de comando em grupo de iluminação em caixa de alumínio repuxado, proteção dos circuitos por disjuntores termomagnéticos, com cabos de ligação. Tensão de alimentação 60A - 220/240v 60 hz.			EXATRON	EXATRON	12,0000	389,00	4.668,00	
0008	Conector de cunha 1,5MM2 (14AWG) ATÉ 120MM2 (4/0AWG).			INTELI	INTELI	300,0000	12,00	3.600,00	
0009	Conector perfurante CDP-70 Condutores isolados de alumínio e/ou cobre de 1,5mm a 240mm.			MCI	MCI	500,0000	6,00	3.000,00	
0010	Conector Perfurante CDP-95 Condutores isolados de alumínio e/ou cobre, de 1,5mm a 10mm			MCI	MCI	250,0000	11,00	2.750,00	



0011	Escada de Fibra de Vidro 23 Degraus Extensível 4,2 x 7,2 Metros. Escada em fibra de vidro, garantindo alta resistência mecânica a um baixo peso. (Degraus em liga de alumínio tratada termicamente com frisos antiderrapantes modelo "D", catraca em liga de alumínio, encosto em cinta de náilon revestida em borracha vulcanizada, acionamento do lance móvel manual por sistema de roldana(s) e corda, Peso: 21,90 KG, comprimento Fechada: 4,20 Metros, comprimento Aberta: 7,20 Metros, Dimensões: 0,38 x 0,15 x 4,20 Metros, Capacidade de Carga Mínima: 120 KG.)	COGUMELO	COGUMELO	2,0000	1.380,58	2.761,16
0012	Luminária Led 100w Iluminação Publica Externa IP67 para Poste Prova D`água.	LUMANT	LUMANT	100,0000	129,00	12.900,00
0013	Luminária Led 150w Iluminação Publica Externa IP67 para Poste Prova D`água.	LUMANT	LUMANT	100,0000	189,00	18.900,00
0014	Luminária Led 200w Iluminação Publica Externa IP67 para Poste Prova D`água.	LUMANT	LUMANT	100,0000	299,00	29.900,00
0015	Luminaria Publica Oval Aberta E27 . Encaixe para tubo até 50,3mm. Soquete de porcelana e27. Para uso com lâmpada de comprimento máximo de 260mm (soq.e27).	OLIVO	OLIVO	600,0000	30,00	18.000,00
0016	Mangueira de Led	LUMANT	LUMANT	2.000,0000	5,00	10.000,00
0017	Parafuso MA sextavado. 12X250 (1/2 X 10)	OLIVO	OLIVO	1.000,0000	10,00	10.000,00
0018	Parafuso MA sextavado. 12X300 (1/2 X 12)	OLIVO	OLIVO	1.000,0000	11,00	11.000,00
0019	Parafuso olhal de aço, de acordo com a norma DIN 580.	OLIVO	OLIVO	2.000,0000	15,00	30.000,00
0020	Rede PISCA-PISCA de LED	TOK SHOUSE	TOK SHOUSE	100,0000	11,00	1.100,00
0021	Rede PISCA-PISCA de LED COLORIDO	TOK SHOUSE	TOK SHOUSE	100,0000	11,00	1.100,00
0022	Refletor de Led Modulado Tipo Luminária com suporte 50W NE-4016/50 BRANCO 220V 6500K IP 67	NEOTRON	NEOTRON	500,0000	40,00	20.000,00
0023	Rele de Nivel para Reservatório 220V a 380V	STECK	STECK	10,0000	125,00	1.250,00



0024	Rele Falta de Fase sem Neutro Trifásico 220 a 380V	STECK	STECK	20,0000	125,00	2.500,00	
0025	Rele Temporizador Ciclico 220V 30s 2 Ajustes.	STECK	STECK	20,0000	125,00	2.500,00	
0026	Rele Termico de Sobrecarga. Faixa de corrente de 10A a 16A.	STECK	STECK	20,0000	125,00	2.500,00	
0027	Rele Termico de Sobrecarga. Faixa de corrente de 16A a 25A.	STECK	STECK	20,0000	125,00	2.500,00	
0028	Rele Termico de Sobrecarga. Faixa de corrente de 20A a 32A.	STECK	STECK	20,0000	125,00	2.500,00	
0029	Rele Termico de Sobrecarga. Faixa de corrente de 4A a 6,3A.	STECK	STECK	20,0000	125,00	2.500,00	
0030	Sapatilha em aço galvanizada 8MM para Cordoalha de aço.	OLIVO	OLIVO	200,0000	6,81	1.362,00	
0031	Sensor Relé Fotoelétrica COM FILTRO DE TEMPO. Tensão bivolt: 127V/220V. Qualitronix ou similar que ligado na rede 220V poderá ligar até 1000W (lâmpadas incandescentes) e até 320W (em lâmpadas fluorescentes ou led).	EXATRON	EXATRON	1.500,0000	11,50	17.250,00	
0032	Suporte para relé. Material metal. Tensão Elétrica: Bivolt Automático 100-240V~ 50/60Hz. Corrente Elétrica: 15A. . Tomada Giratória: 360° Graus	TECNOLINSA	TECNOLINSA	1.000,0000	4,50	4.500,00	
0033	Vara de manobra em fibra de vidro , com 6 elementos : 1 superior , 1 punho , 4 intermediários , 1 cabeçote universal com Bolsa de couro . Totaliza 7.700mPode ser adequado ao uso de ferramentas para manobra de chaves corta-circuitos em carga, permite o acoplamento de cabeçotes de manobra e uma série de ferramentas universais	ORION	ORION	1,0000	1.450,00	1.450,00	
Vencedor		LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA		40.351.078/0001-75		324.495,16	Adjudicado em: 19/04/2024 - 12:51:03 - Por: CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA

Lote: 0002 - BOMBAS E EQUIPAMENTOS - Valor Referência: 63.813,66

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qty	Valor Final	Valor Total	Situação
0034	Bomba submersa 1 CV TRIFAS. 380 V			LUKMA	4SG-T209	4,0000	1.500,00	6.000,00	
0035	Bomba submersa 1,5 CV MONOF. 220 V			LUKMA	4SG-M805	4,0000	1.500,00	6.000,00	



0036	Bomba submersa 1,5 CV TRIFAS. 380 V	LUKMA	4SG-T805	4,0000	1.500,00	6.000,00			
0037	Bomba submersa 3/4 CV MONOF. 220V	LUKMA	4SG-M207	4,0000	1.300,00	5.200,00			
0038	Bomba submersa 5 CV TRIFAS. 380 V	LUKMA	4SG-T618	2,0000	2.000,00	4.000,00			
0039	Chave de partida direta monofásica - 3/4 CV 220V	STARK ELECTRIC	QCX2-0,75CV	6,0000	128,23	769,38			
0040	Chave de partida direta monofásica - 1,5 CV 220V	STARK ELECTRIC	QCX2-1,5CV	2,0000	128,23	256,46			
0041	Chave de partida direta trifásica - 1 CV 380V	STARK ELECTRIC	QCX2-1CV	2,0000	128,23	256,46			
0042	Chave de partida direta trifásica - 1,5 CV 380V	STARK ELECTRIC	QCX2-1,5CV	2,0000	128,23	256,46			
0043	Chave de partida direta trifásica - 5 CV 380V	STARK ELECTRIC	QCX2-5CV	2,0000	161,18	322,36			
0044	Contatctor eletromagnético AC 12A 220V	STARK ELECTRIC	CJX2-1210	10,0000	60,00	600,00			
0045	Contatctor eletromagnético AC 18A 220V	STARK ELECTRIC	CJX2-1810	10,0000	65,00	650,00			
0046	Contatctor eletromagnético AC 25A 220V	STARK ELECTRIC	CJX2-2510	10,0000	65,00	650,00			
0047	Contatctor eletromagnético AC. 32A 220V	STARK ELECTRIC	CJX2-3210	10,0000	85,00	850,00			
0048	Painel/chave P/ Bomba De Água Automática 15 Cv 220v	LUKMA	PDTSN	3,0000	955,78	2.867,34			
Vencedor						J2R AUTOMAÇÃO LTDA - EIRELI	30.247.600/0001-10	34.678,46	Adjudicado em: 19/04/2024 - 12:53:29 - Por: CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA

Lote: 0003 - ELETRICA PREDIAL - Valor Referência: 492.374,80

Item	Produto	Fornecedor	CNPJ/CPF	Modelo	Marca/Fabricante	Qty	Valor Final	Valor Total	Situação
0049	Adaptador Porcelana E-40 Para E-27			DECORLUX	DECORLUX	500,0000	6,00	3.000,00	
0050	Adaptador Soquete E-27 P/ Lâmpada E-40			DECORLUX	DECORLUX	500,0000	5,00	2.500,00	
0051	Cabo Flexível 2,5 MM PEÇA 100 mt			ENGE CABOS	ENGE CABOS	50,0000	145,00	7.250,00	
0052	Cabo Flexível 4,0 MM PEÇA 100 mt			ENGE CABOS	ENGE CABOS	50,0000	250,00	12.500,00	
0053	Cabo Flexível 6,0MM PEÇA 100 mt			ENGE CABOS	ENGE CABOS	20,0000	365,00	7.300,00	
0054	Cabo Flexível PP 1X3,5 MM			ENGE CABOS	ENGE CABOS	1.000,0000	3,25	3.250,00	
0055	Cabo Flexível PP 3X1,0 MM			ENGE CABOS	ENGE CABOS	1.000,0000	3,00	3.000,00	
0056	Cabo Flexível PP 3X2,5 MM			ENGE CABOS	ENGE CABOS	1.000,0000	6,00	6.000,00	
0057	Cabo Flexível PP 4X2,5 MM			ENGE CABOS	ENGE CABOS	1.000,0000	8,00	8.000,00	
0058	Cabo Flexível PP 4X4,0 MM			ENGE CABOS	ENGE CABOS	1.000,0000	14,00	14.000,00	
0059	Cabo Flexível PP 3X4,0 MM			ENGE CABOS	ENGE CABOS	1.000,0000	10,12	10.120,00	
0060	Cabo multiplexado 16MM monofásico enroalado e isolado.			K2	K2	2.500,0000	3,80	9.500,00	



0061	Caixa De Distribuição 12 a 16 Disjuntores	TAF	TAF	20,0000	42,00	840,00
0062	Caixa De Distribuição 12 Disjuntores	TAF	TAF	20,0000	42,00	840,00
0063	Caixa De Distribuição 3-4 Disjuntores	TAF	TAF	20,0000	15,00	300,00
0064	Conjunto 4x2 + Interruptor Bipolar Simples 10A Com Placa e suporte	ROMAZZI	ROMAZZI	150,0000	18,98	2.847,00
0065	Conjunto2 Interruptores Simples + 1 interruptor Paralelo 10A 250V	ROMAZZI	ROMAZZI	150,0000	10,00	1.500,00
0066	Disjuntor Termomagnético Monopolar 32A 240V	ELGIN	ELGIN	30,0000	5,50	165,00
0067	Disjuntor Termomagnético Tripolar Padrão NEMA (AMERICANO) 100A 240V	SOPRANO	SOPRANO	10,0000	30,00	300,00
0068	Disjuntor Termomagnético Tripolar Padrão NEMA (AMERICANO) 20A 240V	SOPRANO	SOPRANO	10,0000	30,00	300,00
0069	Disjuntor Termomagnético Tripolar Padrão NEMA (AMERICANO) 25A 240V	SOPRANO	SOPRANO	10,0000	30,00	300,00
0070	Disjuntor Termomagnético Tripolar Padrão NEMA (AMERICANO) 50A 240V	SOPRANO	SOPRANO	10,0000	30,00	300,00
0071	Eletroduto Rígido 3/4", em PVC com rosca, não propagante de chamas. (peça 3M).	IPLAN	IPLAN	50,0000	7,75	387,50
0072	Eletroduto Rígido Soldável 25 MM, em PVC com bolsa, não propagante de chamas. (peça 3M).	IPLAN	IPLAN	50,0000	7,00	350,00
0073	Fio Flexível Paralelo 2,5MM PEÇA 100 mt	ENGE CABOS	ENGE CABOS	30,0000	255,66	7.669,80
0074	Fita de Autofusão, 10m x 19mm para instalação elétrica de alta tensão, à base de borracha etileno-propileno(ERP) e que atenda NORMA ASTM-D4325.	DECORLUX	DECORLUX	50,0000	17,00	850,00
0075	Fita isolante 18mm X 20M	DECORLUX	DECORLUX	200,0000	3,70	740,00
0076	Fixa fio N° 2 (11 mm).	DECORLUX	DECORLUX	100,0000	3,00	300,00
0077	Haste de Aterramento 1,0M	TAF	TAF	20,0000	12,00	240,00
0078	Lâmpadas Bulbo Led 100w E-40 BIVOLT	ELGIN	ELGIN	500,0000	70,00	35.000,00
0079	Lâmpadas Bulbo Led 15w E-27 Branco Frio	ELGIN	ELGIN	100,0000	4,00	400,00
0080	Lâmpadas Bulbo Led 20w E-27 Branco Frio	ELGIN	ELGIN	250,0000	5,00	1.250,00



0081	Lâmpadas Bulbo Led 25w E-27 Branco Frio	ELGIN	ELGIN	250,0000	6,00	1.500,00
0082	Lâmpadas Bulbo Led 30w E-27 Branco Frio	ELGIN	ELGIN	150,0000	6,00	900,00
0083	Lâmpadas Bulbo Led 40w E-27 Branco Frio	ELGIN	ELGIN	200,0000	10,00	2.000,00
0084	Lâmpadas Bulbo Led 50w E-27 Branco Frio	ELGIN	ELGIN	500,0000	13,00	6.500,00
0085	Lâmpadas Bulbo Led 70w E-40 Branco Frio	ELGIN	ELGIN	200,0000	45,00	9.000,00
0086	Lâmpadas Bulbo Led 85w E-40 BIVOLT	ELGIN	ELGIN	200,0000	55,00	11.000,00
0087	Luva Eletroduto Roscável 3/4", antichamas. Bitola da conexão 1"	IPLAN	IPLAN	100,0000	3,00	300,00
0088	Placa 4x2 Branca + Suporte + 1 Interruptor Paralelo 10A 250V	ROMAZZI	ROMAZZI	150,0000	9,00	1.350,00
0089	Placa 4x2 Branca + Suporte + 1 Interruptor Simples + 1 Tomada 2P+T 10A	ROMAZZI	ROMAZZI	150,0000	11,00	1.650,00
0090	Placa 4x2 Branca + Suporte + 2 Interruptor Paralelo 10A 250V	ROMAZZI	ROMAZZI	150,0000	11,00	1.650,00
0091	Placa 4X2 Branca + Suporte + 2 Interruptores Simples + 1 Tomada 2P+T 10A 250V	ROMAZZI	ROMAZZI	150,0000	11,00	1.650,00
0092	Placa para 3 Módulos + Suporte + 2 Módulos de Tomada 10A + 1 Interruptor Paralelo	ROMAZZI	ROMAZZI	150,0000	14,00	2.100,00
0093	Plafon Com Soquete De Porcelana decorativo E-27 100w	ROMAZZI	ROMAZZI	60,0000	4,00	240,00
0094	Refletor Led 100w Holofote Bivolt Prova Dágua.	ELGIN	ELGIN	100,0000	30,00	3.000,00
0095	Refletor Led 15w Holofote Bivolt Prova Dágua.	ELGIN	ELGIN	50,0000	14,00	700,00
0096	Refletor Led 20w Holofote Bivolt Prova Dágua.	ELGIN	ELGIN	50,0000	14,00	700,00
0097	Refletor Led 30w Holofote Bivolt Prova Dágua.	ELGIN	ELGIN	50,0000	15,00	750,00
0098	Refletor Led 50w Holofote Bivolt Prova Dágua.	ELGIN	ELGIN	100,0000	20,00	2.000,00
0099	Soquete Bocal E27 Receptáculo Porcelana	ROMAZZI	ROMAZZI	200,0000	2,00	400,00
0100	Soquete Preto Com Rabicho E27	ROMAZZI	ROMAZZI	200,0000	2,00	400,00
0101	TOMADA 3 PINOS	ROMAZZI	ROMAZZI	100,0000	5,00	500,00
0102	TOMADAS 3 PINOS DUPLA	ROMAZZI	ROMAZZI	100,0000	7,50	750,00
0103	TOMADAS 3 PINOS TRIPLA	ROMAZZI	ROMAZZI	100,0000	10,00	1.000,00

Vencedor LUMIART 40.351.078/0001-75
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

191.339,30

Adjudicado em:
19/04/2024 -
12:55:55 - Por:
CLETSON
RIVALDO DE
OLIVEIRA



CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA
Autoridade Competente

